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Em Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

178.370.135,62

178.370.135,62

54.604.436,65

4.522.180,37

DESPESAS

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superávit Orcamentário

178.370.135.62

187.782.412,27

79.977.131,90

49.351.845,72

46.293.236.77

5.252.590.93

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o bimestre

Desresas Empenhadas
Despesas Liquidadas

79.977.131,90

49.351.845.72

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o bimestre

123.719.490.90

122.919.490.90

121.852.418.90

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Receitas Previdenciárias Realizadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Despesas Previdenciárias Pagas

6.228.790.39

2.074.312.80

2.074.312.80

2.074.312.80

Resultado Previdenciário

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)

Receitas Previdenciárias Realizadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Despesas Previdenciárias Pagas

Resultado Previdenciário

4.154.477.59

3.286.055.69

3.917.684.76

3.917.684.76

3.913.078.04

-631.629.07

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO

(a)

Resultado Apurado

Até o Bimestre

(b)

% em Relação à Meta

(b/a)

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

TOTAL

0,00

0.00

4.009.596.66

3.910.659,32

Inscrição Cancelamento

Até o bimestre

Pagamento

Até o bimestre

Saldo

a Pagar

2.186.942,39

2.176.169.07

10.773,32

1.678.814,92

1.678.814.92

0.00

193.45

193,45

0,00

8.878,86

8.878.86

0.00

1.886.620,14 300.128.80

1.875.846.82 300.128.80

10.773,32 0.00

699.511,56 970.424,50

699.511.56 970.424.50

0,00 0.00

3.865.757.31 9.072,31 2.586.131,70 1.270.553.30

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, NÚCLEO ADMINISTRATIVO, 27/Mai/2025, 08h e 33m.








